[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 октября 2013 года

                 № 878
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными организациями

  В соответствии со статьями 11, 20 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года N 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными организациями (далее — Порядок).

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья А.А.Шлякову обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
городского округа  город Шахунья Нижегородской области
от 09.10.2013 года  № 878

Порядок

формирования и ведения реестра муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией городского округа город Шахунья

Нижегородской области и подведомственными организациями

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными организациями (далее - Порядок), размещение их в государственной информационной системе Нижегородской области "Реестр государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Нижегородской области и органами местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений Нижегородской области и подведомственными им организациями" (далее — Региональный реестр).

1.2. Размещение сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными организациями, на Едином интернет-портале государственных и муниципальных услуг (функций) Нижегородской области, а также размещение их в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" осуществляется в соответствии с Порядком формирования и ведения реестра государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Нижегородской области и органами местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений Нижегородской области и подведомственными им организациями, утвержденным Постановлением Правительства Нижегородской области от 14 мая 2010 года N 274.

1.3. Региональный реестр является государственной информационной системой Нижегородской области.

1.4. Подготовка к размещению и размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в Региональном реестре осуществляется специалистами структурных подразделений администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области путем заполнения электронных форм регионального реестра с использованием его программно-технических средств.

1.5. Состав сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными  организациями, подлежащих размещению в региональном реестре, определяются согласно приложениям 1 - 2 к Положению о федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года N 861.
         II . СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ (ФУНКЦИЯХ),

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ (ИСПОЛНЯЕМЫХ) АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И

ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ  ОРГАНИЗАЦИЯМИ, В РЕГИОНАЛЬНОМ РЕЕСТРЕ

       2.1. В Региональном реестре содержатся сведения  о муниципальных услугах(функциях), предоставляемых администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными организациями:

     а) о муниципальных услугах,  предоставляемых   администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области;

    б) об услугах,    предоставляемых    участвующими    в   предоставлении муниципальных   услуг учреждениями (организациями) и включенных в утверждаемый распоряжением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области перечень услуг, являющихся необходимыми  и  обязательными  для  предоставления  муниципальных  услуг;

  в) об услугах, предоставляемых муниципальными  учреждениями  и  иными организациями,в  которых  размещается  муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, если указанные услуги включены в перечень, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2011 года № 729-р.

    2.2. В  Региональный  реестр  не включаются сведения о муниципальных услугах (функциях), не предусматривающих взаимодействие с физическими и юридическими лицами.
III. РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ (ФУНКЦИЯХ),

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ (ИСПОЛНЯЕМЫХ) АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И

ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ  ОРГАНИЗАЦИЯМИ, В РЕГИОНАЛЬНОМ РЕЕСТРЕ
3.1. Сведения о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными организациями, размещаемые в региональном реестре, должны быть полными и достоверными.

3.2. Размещение сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными организациями, в региональном реестре осуществляется в течение 7 календарных дней со дня вступления в силу правовых актов, определяющих (изменяющих) орган, на который возложено предоставление соответствующей услуги (исполнение функции) и (или) порядок предоставления услуги (исполнения функции).

3.3. Размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в региональном реестре, а также внесение изменений в такие сведения осуществляется ответственными должностными лицами структурных подразделений администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, которые предоставляют (исполняют) муниципальные услуги (функции) или предоставляют (исполняют) муниципальные услуги (функции), их подведомственные организации путем заполнения электронных форм.

В случае, если в предоставлении (исполнении) муниципальной услуги (функции) участвуют несколько органов, то сведения в региональный реестр размещает тот орган, который предоставляет гражданину или организации итоговый результат услуги (функции).

3.4. Структура электронных форм регионального реестра и порядок их заполнения определяются в методических рекомендациях о порядке заполнения электронных форм сводного реестра, разработанных Министерством экономического развития Российской Федерации по согласованию с Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.

3.5. Руководители и ответственные должностные лица несут ответственность за достоверность сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными им организациями, размещаемых в региональном реестре, а также за соблюдение сроков их размещения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. ФОРМИРОВАНИЕ РАЗДЕЛА СПРАВОЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ

В РЕГИОНАЛЬНОМ РЕЕСТРЕ

4.1. В разделе справочной информации Регионального реестра заполняются следующие сведения:

- почтовый адрес и адрес местонахождения структурных подразделений администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственных организаций, предоставляющих (исполняющих) муниципальные услуги (функции);

- сведения о структурных подразделениях администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственных организациях, предоставляющих услугу (исполняющих функцию), и их руководителях, ответственных за предоставление муниципальной услуги (исполнение муниципальной функции);

- сведения о руководителях учреждений (организаций), предоставляющих услуги, которые являются необходимыми и обязательными и включены в утверждаемые в установленном порядке перечни таких услуг;

- сведения о руководителях учреждений и организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ) на предоставление муниципальных услуг;

- номера справочных телефонов, факсов, адреса официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", адреса электронной почты, графики работы структурных подразделений администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственных организаций;

- сведения о платежных реквизитах структурных подразделений администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственных организаций, предоставляющих платные (возмездные) услуги.

4.2. Формирование раздела справочной информации в Региональном реестре осуществляется теми структурными подразделениями администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и подведомственными организациями, которые непосредственно предоставляют (исполняют)  муниципальные услуги (функции), путем заполнения электронных форм.

          Сведения заверяются электронной цифровой подписью лица, разместившего указанные сведения.

Ответственность за достоверность и актуальность информации, размещенной в разделе справочной информации, несут руководители структурных подразделений администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области и ответственные должностные лица, разместившие данные сведения.

4.3. В случае изменения информации ответственные должностные лица структурных подразделений администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области вносят соответствующие изменения в раздел справочной информации в течение 3 календарных дней.

_______

PAGE
2